
 

C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Giugno\Determina n°189.doc - 1 - 

 

 

                                                                                                     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

 

DETERMINA DEL  CAPO VIII SETTORE 

N° 189 DEL 19/06/2012 

 

OGGETTO: Progetto di estumulazione e ritumulazione salme nei loculi del costruendo nuovo  

                     Cimitero di Scicli , blocchi “c, d, e, f, g, h, i, n, p, q, r, s, t” dichiarati usabili giusta 

                     nota del Capo Settore LL.PP. prot. 2478 del 29/11/2011 Scicli . 

                     Nomina R.U.P. e gruppo di progettazione 
 

IL CAPO VIII SETTORE 

Premesso che: 

I lavori di costruzione del primo lotto del nuovo cimitero cittadino sono già in avanzato 

stato di completamento, giusto certificato di usabilità dei blocchi c, d, e, f, g, h, i, n, p, q, r, s, t, 

trasmesso dal Capo VII Settore LL.PP. con nota prot. n° 2478 del 29/11/2011, per cui si può pro-

cedere alle operazioni di estumulazione e ritumulazione definitiva, nei loculi in concessione, di 

tutte le salme tumulate in via provvisoria dal 1997 al 2010 nel Cimitero esistente;  

Viste a tal proposito le Ordinanze a firma del Commissario Straordinario, n° 113 del 20/04/2012, 

n° 114 del 20/04/2012, n° 115 del 20/04/2012, n° 116 del 20/04/2012, n° 117 del 20/04/2012, n° 

118 del 20/04/2012, n° 119 del 20/04/2012, n° 120 del 20/04/2012 e n° 121 del 20/04/2012, con 

le quali il Commissario ordina di attuare le procedure per i lavori di che trattasi; 

Considerato che per dette operazioni, è previsto il trasferimento di circa 587 salme dal Cimitero 

esistente alla limitrofa nuova ala di ampliamento, è necessario predisporre apposito  progetto per 

l’affidamento dei lavori in questione a ditta operante nel settore in grado di disporre di mezzi a-

deguati e personale qualificato;    

Preso atto che il progetto viene redatto direttamente da personale tecnico appartenente al Settore 

Manutenzioni ed Ecologia; 

Ritenuto necessario per l’avvio delle procedure progettuali, nominare il Responsabile Unico del 

Procedimento, nonché il gruppo di progettazione; 

Visto l’art. 7 comma 1 del testo della Legge 11/02/1994 n. 109, coordinato con le norme della 

L.R. n.7 del 02/08/2002 e della L.R. n.7 del 19/05/2003; 

Visto il comma 3 dell’art. 5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui 

all’art. 18 del testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e 

n.7/2003, approvato con delibera di G.M. n. 90 del 22/03/2005; 

Valutati i carichi di lavoro correnti negli uffici e le competenze dei singoli dipendenti comandati 

nell’ufficio; 

Ritenuto opportuno, oltre che necessario, procedere alla costituzione del nucleo tecnico; 

Visto l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale  

D E T E R M I N A 

     1)- Di nominare il sottoscritto quale Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione 

dei lavori di estumulazione e ritumulazione salme nei loculi del costruendo nuovo cimitero di 

Scicli, blocchi “c, d, e, f, g, h, i, n, p, q, r, s, t “; 



 

C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2012\Giugno\Determina n°189.doc - 2 - 

     2)- Di  formulare il gruppo di progettazione per la redazione del progetto di cui sopra con i 

seguenti nominativi: 

 Progettista: Geom. Torilla Angelo 

 Direttore dei lavori: Geom.Torilla Angelo 

 Addetto alla contabilità: Geom.Torilla Angelo  

 Collaudatore: Geom.Torilla Angelo 

 Struttura Supporto al RUP: Ins.te Statello Giuseppe 

 Collaboratori progettista: Sig.ra Giuseppa Drago 

 Collaboratori Direzione Lavori: Sig.ra Giuseppa Drago 

 Coll.Amm.vi – Trascrizione elaborati: Sig.re Manenti Marisa, Arato Letizia 

 Coll. Amm.vi – Assemblaggio copie: Sig.ra Terranova Luisa 

3)- Di dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art. 5 del Regolamento: 

a) L’importo dell’incentivo è desumibile dal “Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 

109/94 e ss.mm.ii.” allegato alla presente, fatta sempre salva la possibilità di modificare la pre-

sente, a causa di sopravvenute circostanze oggi non prevedibili; 

b) La progettazione, deve essere conclusa entro e non oltre mesi uno dal ricevimento della pre-

sente; 

c) I compiti, i servizi e le attività ai nominati componenti della struttura a supporto del R.U.P., 

saranno, agli stessi, impartiti dal R.U.P.; 

     4)- Di approvare l’allegato “ Composizione gruppo di lavoro” con i relativi: 

 - Quadro di incidenza singole voci costituenti il procedimento; 

 - Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii. 

Compilato dal R.U.P. e che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

     5)- Di trasmettere la presente determinazione: 

             - Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta sull’originale; 

             - Al servizio finanziario per le attività di propria competenza; 

             - In copia: al Sindaco, al Presidente del Consiglio e alle OO.SS.  

 

                                                                                           Il Capo VIII Settore 

                                                                                    Geom. Antonino Bonincontro 

 


